

## ■使用料収入及び一般会計繰入金比較

(単位:千円)

		H23 (決算)	H24 (決算)	H25 (決算)	H26 (決算)	H27 (決算)	H28 (決算)	H29	H30	H31	H32	H33
総括原価		1,100,385	1,030,897	1,006,588	1,062,809	1,077,481	1,009,249	1,045,857	1,218,150	1,189,579	1,164,763	1,157,090
現行(※2)	使用料収入	512,127	537,359	620,825	699,667	673,076	670,817	663,967	665,959	667,957	669,961	671,971
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	499,484	418,782	348,669	324,347	366,096	289,077	378,018	552,191	521,622	494,802	485,119
改定案① (基本料金100円増)	使用料収入	—	—	—	—	—	—	—	683,651	685,702	687,759	689,822
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	—	—	—	—	—	—	—	534,499	503,877	477,004	467,268
	一般会計減少額(現行との差額)	—	—	—	—	—	—	—	▲17,692	▲17,745	▲17,798	▲17,851
改定案② (基本料金300円増)	使用料収入	—	—	—	—	—	—	—	719,034	721,191	723,355	725,525
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	—	—	—	—	—	—	—	499,116	468,388	441,408	431,565
	一般会計減少額(現行との差額)	—	—	—	—	—	—	—	▲53,075	▲53,234	▲53,394	▲53,554
改定案③ (基本料金500円増)	使用料収入	—	—	—	—	—	—	—	754,417	756,680	758,950	761,227
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	—	—	—	—	—	—	—	463,733	432,899	405,813	395,863
	一般会計減少額(現行との差額)	—	—	—	—	—	—	—	▲88,458	▲88,723	▲88,989	▲89,256
【参考】 3,000円/20m <sup>3</sup> とした場合 (基本料金800円増)	使用料収入	—	—	—	—	—	—	—	807,492	809,914	812,344	814,781
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	—	—	—	—	—	—	—	410,658	379,665	352,419	342,309
	一般会計減少額(現行との差額)	—	—	—	—	—	—	—	▲141,533	▲141,957	▲142,383	▲142,810
【参考】 資本費回収率100% の場合 (基本料金2,900円増)	使用料収入	—	—	—	—	—	—	—	1,179,015	1,182,551	1,186,099	1,189,656
	一般会計繰入金(雨水処理負担金等除く)	—	—	—	—	—	—	—	39,135	7,028	0	0
	一般会計減少額(現行との差額)	—	—	—	—	—	—	—	▲513,056	▲514,594	▲494,802	▲485,119

(※2) H23~28年度の現行は実額、H29年度は予算額を基にしており、一般会計繰入金=総括原価-使用料収入となっていません。